Jam lucis orto sidere

Transcribed from the 1564 publication *Thesaurus musicus*

Orlando di Lasso (c. 1532 - 1594)

The musical score consists of eight staves, each representing a vocal part: Soprano, Alto, Tenor, and Bass, repeated twice. The music is in common time (indicated by a '4') and a key signature of one flat. The lyrics are written below the notes. The score begins with the first section of the song, followed by a repeat sign, and then the second section.

Soprano:

- First section: Jam lu - cis or - to si - de - re er - go
- Second section: sta - tim o - por - tet bi - be - re
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non bi -
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.

Alto:

- First section: Jam lu - cis or - to si - de - re er - go
- Second section: sta - tim o - por - tet bi - be - re
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non bi -
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.

Tenor:

- First section: Jam lu - cis or - to si - de - re er - go
- Second section: sta - tim o - por - tet bi - be - re
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non bi -
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.

Bass:

- First section: Jam lu - cis or - to si - de - re
- Second section: sta - tim o - por - tet bi - be - re
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non bi -
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: be - ne e - ri - mus Si quis ple - ne non
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.
- Repetition: si be - ne po - ta - ve - ri - mus.